
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/06/2019 11:14:46

Pregão Presencial Nº 000021/2019 - 05/06/2019 - Processo Nº 001081/2019

Vencedor Lauret Agropecuária Ltda ME

CNPJ 31.293.418/0001-68

Endereço Rua Duque de Caxias, 120 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29903152

Contato 2737271621

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00002  LOTE 02

Ítem Lote

00018086

CINTA COM CATRACA P/CARGA 5 TONELADAS 9 MTS X 50MM
cinta: poliéster
gancho e catraca: aço bicromatizado
terminal: gancho tipo j
capacidade 5 toneladas
largura 50mm
cinta + gancho + catraca
atende as exigências da norma: en 12195-2

270,003,00 90,000UN00002 00002

00018086

CINTA COM CATRACA P/CARGA 5 TONELADAS 9 MTS X 50MM
cinta: poliéster
gancho e catraca: aço bicromatizado
terminal: gancho tipo j
capacidade 5 toneladas
largura 50mm
cinta + gancho + catraca
atende as exigências da norma: en 12195-2

90,001,00 90,000UN00036 00002

Total do Lote:  360,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00007  LOTE 07

Ítem Lote

00012300
BOTINA PARA ELETRICISTA EM COURO VAQUETA NR10 COM
BIQUEIRA (BICO).

256,802,00 128,400PA00010 00007

Total do Lote:  256,80

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00015  LOTE 15

Ítem Lote

00018051
TRENA PROFISSIONAL, GANCHO MAGNÉTICO - MEDIDA: 5M X 19MM
resistente a quedas, fita mais larga, marcação resistente, não dobra
fita até 1,8m, controle total.

32,004,00 8,000UN00012 00015

00018051
TRENA PROFISSIONAL, GANCHO MAGNÉTICO - MEDIDA: 5M X 19MM
resistente a quedas, fita mais larga, marcação resistente, não dobra
fita até 1,8m, controle total.

48,006,00 8,000UN00039 00015

Total do Lote:  80,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00016  LOTE 16

Ítem Lote

00018120

TRENA ABERTA COM FIBRA DE VIDRO DE 30 METROS
manivela para recolhimento da fita;
resistência à umidade e variações de temperatura;
caixa plástica aberta;
fita em fibra de vidro de alta resistência;
clip metálica na ponta da fita;

largura da fita: 12,5mm
graduação:mm/ polegada
medidas: 30 metros.

72,002,00 36,000UN00040 00016

Total do Lote:  72,00

1



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/06/2019 11:14:46

Pregão Presencial Nº 000021/2019 - 05/06/2019 - Processo Nº 001081/2019

Vencedor Lauret Agropecuária Ltda ME

CNPJ 31.293.418/0001-68

Endereço Rua Duque de Caxias, 120 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29903152

Contato 2737271621

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00020  LOTE 20

Ítem Lote

00018094 PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA 323,755,00 64,750UN00017 00020

Total do Lote:  323,75

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00021  LOTE 21

Ítem Lote

00018087

MARTELO CARPINTEIRO 25MM
modelo: unha
comprimento do cabo: 30,8 cm
peso do produto: 0,565 kg
diâmetro da cabeça: 25 mm
material da cabeça: metal
tipo de material da cabeça: aço
acabamento da cabeça: fosfatizado
material do cabo: madeira

59,583,00 19,860UN00003 00021

Total do Lote:  59,58

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00022  LOTE 22

Ítem Lote

00012338 MARRETA OITAVADA DE 500 GRAMAS COM CABO DE MADEIRA 15,601,00 15,600UN00020 00022

Total do Lote:  15,60

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00023  LOTE 23

Ítem Lote

00012337 MARRETA OITAVADA DE 01 KG COM CABO DE MADEIRA 24,941,00 24,940UN00019 00023

Total do Lote:  24,94

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00024  LOTE 24

Ítem Lote

00018121 LONA 8 X 6MTS IMPERMEÁVEL ENCERRADA PARA CAMINHÃO 513,261,00 513,260UN00043 00024

Total do Lote:  513,26

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00027  LOTE 27

Ítem Lote

00018093 ENXADÃO ESTREITO COM CABO DE MADEIRA 136,004,00 34,000UN00016 00027

Total do Lote:  136,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00028  LOTE 28

Ítem Lote

00018092 ENXADA DE AÇO LARGA COM 30 CM COM CABO DE MADEIRA 140,004,00 35,000UN00015 00028

00018092 ENXADA DE AÇO LARGA COM 30 CM COM CABO DE MADEIRA 175,005,00 35,000UN00041 00028

2



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/06/2019 11:14:46

Pregão Presencial Nº 000021/2019 - 05/06/2019 - Processo Nº 001081/2019

Vencedor Lauret Agropecuária Ltda ME

CNPJ 31.293.418/0001-68

Endereço Rua Duque de Caxias, 120 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29903152

Contato 2737271621

Total do Lote:  315,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00029  LOTE 29

Ítem Lote

00018039

DISCO DE SERRA MÁRMORE
- aplicação: concreto, rebocos, tijolos, refratários e basalto
- medida: 4-3/8 x 3/4 110 x 20 mm
- rotação máxima: 15300rpm.

114,8010,00 11,480UN00024 00029

Total do Lote:  114,80

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00033  LOTE 33

Ítem Lote

00012341
CONJUNTO DE LÂMINA PARA ARCO DE SERRA 12 POLEGADAS
24 dentes por polegadas aço bi metal, lamina flexivel.

79,4010,00 7,940UN00023 00033

Total do Lote:  79,40

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00034  LOTE 34

Ítem Lote

00012339 COLHER DE PEDREIRO EM AÇO 15 CM 6 POLEGADAS CANTO 42,003,00 14,000UN00021 00034

Total do Lote:  42,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00035  LOTE 35

Ítem Lote

00018095 CAVADEIRA RETA COM TUBO DE FERRO 283,604,00 70,900UN00018 00035

00018095 CAVADEIRA RETA COM TUBO DE FERRO 354,505,00 70,900UN00042 00035

Total do Lote:  638,10

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00037  LOTE 37

Ítem Lote

00018184

PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" POL BIVOLT C/2
BATERIAS + CARREGADOR 20V DCD 776C2-COM
aplicação:
perfuração e parafusamento de alto desempenho em alvenaria, metal e
madeira.
vantagens:
-tamanho compacto e baixa peso permitir parafusar e furar em áreas
de difícil acesso e reduzem a fadiga do operador;
-motor que permite a substituição de escovas de carvão;
-luz de led - permite ao usuário maior visibilidade na área de trabalho;
-permite troca de acessórios de forma rápida;
-maior controle e comodidade ao usuário;
-compacta e leve.
característica:
-aperto rápido - permite troca de acessórios de forma rápida,
-empunhadura frontal emborrachada, permitindo maior controle e
comodidade ao usuário;
-gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível;

1.188,001,00 1.188,000UN00045 00037

3



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/06/2019 11:14:46

Pregão Presencial Nº 000021/2019 - 05/06/2019 - Processo Nº 001081/2019

Vencedor Lauret Agropecuária Ltda ME

CNPJ 31.293.418/0001-68

Endereço Rua Duque de Caxias, 120 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29903152

Contato 2737271621

-duas velocidades;
-peso: 1,5kg.
especificações técnicas:
-capacidade de perfuração: alvenaria 13mm, metais: 13mm, madeira:
38mm;
-rotações por minuto: 0 -450/0 - 1500 rpm;
-impactos por minuto: 0 -7.650/ 0 - 25.500 ipm;
-mandril sem chaves 1/2 (13mm);
-torque: 35 nm;
-bivolt.

Total do Lote:  1.188,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00038  LOTE 38

Ítem Lote

00018185

KIT SONDA DE 40CM
cada kit contém:
01 (uma) sonda com uma ponteira
01 (um) cabo em l com porca borboleta
01 (uma marreta de ferro com cabo de madeira
02 (dois) batedores de poliuretano
descrição do produto:
o trato tipo sonda é manufacturado em aço-inox e disponíveis nas
profundidade de 40cm, 60cm e imetro.
possui a ponta roscada e substituível, com a característica do diâmetro
interno ser ligeiramente menor que o diâmetro do corpo da sonda, o que
facilita muito a retirada da amostra pela parte superior, sem ter contrato
com a mãe do operador.
o modelo scts-40 se presta a obtenção da retirada de amostras nas
camadas de 0 a 20cm, já o modelo ts-60 de 0 a 60cm de profundidade
de solo.
acompanha uma marreta.
nota: a quase totalidade dos clientes optam pelo modelo de 40cm, e
apenas quando coletas mais profundas são necessárias é que
recomendamos o modelo de 60cm, principalmente os clientes que
trabalham com culturas perenes, como fruticultura, preferem o mais
profundo, contudo a dificuldade de retirar a sonda de 60cm após ser
introduzida até o fim é muito maior.

2.400,003,00 800,000UN00046 00038

Total do Lote:  2.400,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00039  LOTE 39

Ítem Lote

00018033
CARRINHO DE MÃO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS E CAPACIDADE
DE CARGA 150 KG

1.056,008,00 132,000UN00013 00039

Total do Lote:  1.056,00

Total do Fornecedor:  7.675,23

4



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/06/2019 11:14:46

Pregão Presencial Nº 000021/2019 - 05/06/2019 - Processo Nº 001081/2019

Vencedor Protevile Equipamentos Ltda ME

CNPJ 04.051.013/0001-40

Endereço Avenida João Pauli II, 38 - Vila Lenira - Colatina - ES - CEP: 29702570

Contato 2721020630

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00004  LOTE 04

Ítem Lote

00012346
CAMISA MANGA LONGA EM MALHA COM TOUCA
com faixas refletivas- cor e tamanho e definir.

4.927,5090,00 54,750UN00025 00004

Total do Lote:  4.927,50

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00005  LOTE 05

Ítem Lote

00012347
CALÇA JEANS COM FAIXAS DE SINALIZAÇÃO
tamanhos a combinar.

6.291,0090,00 69,900UN00026 00005

Total do Lote:  6.291,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00008  LOTE 08

Ítem Lote

00018099

COLETE EM BRIM LEVE PROFISSIONAL COR VERDE BANDEIRA.
abertura frontal em zíper de nylon destacável, com um bolso superior
com tampa fechamento por velcro e espaço para caneta, com meio
elástico na barra na parte de trás, rebatido em 4 costuras, com duas
faixas refletivas cinza na parte inferior, com silk nas costas em letras
amarelo ouro com os dizeres: fiscalização municipal em meia lua e
obras e posturas abaixo, em linha reta, com silk no bolso com o brasão
da prefeitura municipal de são domingos do norte, escrito:  são
domingos do norte - es,  abaixo do brasão em letras pretas.

480,003,00 160,000UN00032 00008

Total do Lote:  480,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00009  LOTE 09

Ítem Lote

00018096
COLETE SINALIZADOR INTEIRIÇO COR VERDE OU  LARANJA/PRATA
COM REFLETIVO
tamanhos a combinar.

1.196,0020,00 59,800UN00027 00009

Total do Lote:  1.196,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00010  LOTE 10

Ítem Lote

00007574

BONÉ TIPO LEGIONÁRIO - NA COR VERDE
com recortes anatômicos, confeccionado em tecido de poliamida amni
uv protection,com proteção uv 50+ permanente inserida no fio. tem
regulador em velcro e protetor removível para a nuca e o pescoço.
peso 78g.

1.600,0080,00 20,000UN00005 00010

Total do Lote:  1.600,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00013  LOTE 13

Ítem Lote

00018098

LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA, CONFECCIONADA EM
COURO BOVINO
curtido ao cromo e vaqueta, com palma, dorso e dedos em vaqueta e
punho fabricado em raspa, tira para regulagem no dorso. indicada para
minimizar o desgaste e proteger as luvas de alta tensão.
espessura média da raspa em 1,50mm
espessura média da vaqueta em 1,10mm, costurada com algodão ou

160,002,00 80,000PA00031 00013

5



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/06/2019 11:14:46

Pregão Presencial Nº 000021/2019 - 05/06/2019 - Processo Nº 001081/2019

Vencedor Protevile Equipamentos Ltda ME

CNPJ 04.051.013/0001-40

Endereço Avenida João Pauli II, 38 - Vila Lenira - Colatina - ES - CEP: 29702570

Contato 2721020630

kevlar
indicada para minimizar desgaste e proteger as luvas de alta tensão
luva de cobertura com palma e dorso de vaqueta
punho de 20cm com raspa
acabamento em viés

Total do Lote:  160,00

Total do Fornecedor:  14.654,50

6



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/06/2019 11:14:46

Pregão Presencial Nº 000021/2019 - 05/06/2019 - Processo Nº 001081/2019

Vencedor Tatiane dos Santos Tiburcio ME

CNPJ 26.591.945/0001-19

Endereço Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000

Contato 0000000000

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00001  LOTE 01

Ítem Lote

00018085
CREME PROTETOR SOLAR COM REPELENTE 120ML- FATOR 50 -
PROTEÇÃO UVA + UBV

2.160,0090,00 24,000UN00001 00001

00018085
CREME PROTETOR SOLAR COM REPELENTE 120ML- FATOR 50 -
PROTEÇÃO UVA + UBV

5.472,00228,00 24,000UN00035 00001

Total do Lote:  7.632,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00003  LOTE 03

Ítem Lote

00006744
RESPIRADOR DESCARTÁVEL COM FILTRO PFF2- CONTRA POEIRAS,
NÉVOAS E FUMOS

682,00200,00 3,410UN00004 00003

00006744 RESPIRADOR DESCARTÁVEL COM FILTRO PFF2- CONTRA POEIRAS,
NÉVOAS E FUMOS

682,00200,00 3,410UN00037 00003

Total do Lote:  1.364,00

Total do Fornecedor:  8.996,00

7



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/06/2019 11:14:46

Pregão Presencial Nº 000021/2019 - 05/06/2019 - Processo Nº 001081/2019

Vencedor Geraldo A. das Chagas ME

CNPJ 07.355.284/0001-88

Endereço * --------------------------------------------------, 26 Q33 - Juparanã - Linhares - ES - CEP:

Contato 2733736696

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00012  LOTE 12

Ítem Lote

00012125

LUVA LATEX NATURAL CONFECCIONADA EM MALHA
EMBORRACHADA NITRÍLICO
possuem formato anatômico, proporcionando ótimo conforto, com
excelente proteção das mãos contra agentes abrasivos e escoriantes
resistente a produtos químicos não corrosivos e derivados de petróleo
utilizada em postos  de gasolina, nas industrias moveleiras, construção
civil, coletores de lixo, reciclagem, agroindústrias e atividades
petrolífera

3.920,00400,00 9,800PA00006 00012

Total do Lote:  3.920,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00014  LOTE 14

Ítem Lote

00012340 ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12 POLEGADAS 43,642,00 21,820UN00022 00014

Total do Lote:  43,64

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00017  LOTE 17

Ítem Lote

00018089 SERROTE PROFISSIONAL PARA CARPINTEIRO N.º 24 56,002,00 28,000UN00009 00017

Total do Lote:  56,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00018  LOTE 18

Ítem Lote

00018090 PÁ AJUNTADEIRA DE BICO COM CABO EM "Y" N.º4 299,0010,00 29,900UN00014 00018

Total do Lote:  299,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00019  LOTE 19

Ítem Lote

00018097 PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA COM CABO EM "Y" N.º 4 299,0010,00 29,900UN00030 00019

Total do Lote:  299,00

Total do Fornecedor:  4.617,64

8



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/06/2019 11:14:46

Pregão Presencial Nº 000021/2019 - 05/06/2019 - Processo Nº 001081/2019

Vencedor Morozini Equipamentos e Distribuição LTDA

CNPJ 27.269.270/0001-59

Endereço Rua Dom Pedro I, 600 - Interlagos - Linhares - ES - CEP: 29903180

Contato 2732644772

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00006  LOTE 06

Ítem Lote

00012301

BOTINA DE SEGURANÇA, SEM BICO DE FERRO, COR: PRETA
n° de 36 a 44,  botina para proteção dos pés do usuário em locais onde
não haja riscos de queda de materiais ou de objetos pesados sobre os
artelhos,  cabedal: couro,  palmilha: não tecido, forro: nylon poliéster,
solado: pu/pu, pu/tpu, injetado monodensidade, pu borracha injetado
bidensidade.

7.674,00120,00 63,950PA00011 00006

00012301

BOTINA DE SEGURANÇA, SEM BICO DE FERRO, COR: PRETA
n° de 36 a 44,  botina para proteção dos pés do usuário em locais onde
não haja riscos de queda de materiais ou de objetos pesados sobre os
artelhos,  cabedal: couro,  palmilha: não tecido, forro: nylon poliéster,
solado: pu/pu, pu/tpu, injetado monodensidade, pu borracha injetado
bidensidade.

3.197,5050,00 63,950PA00038 00006

Total do Lote:  10.871,50

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00030  LOTE 30

Ítem Lote

00018041 DISCO CORTA FERRO 4.1/2 - 5MM 444,0030,00 14,800RL00029 00030

Total do Lote:  444,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00031  LOTE 31

Ítem Lote

00018040 DISCO CORTA FERRO 4.1/2  4MM 444,0030,00 14,800UN00028 00031

Total do Lote:  444,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00036  LOTE 36

Ítem Lote

00018029 CONES DE SINALIZAÇÃO TAMANHO MÉDIO 120,005,00 24,000UN00007 00036

Total do Lote:  120,00

Total do Fornecedor:  11.879,50

Total Geral:  47.822,87

9


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

